Humphrey Burton

Menuhin

Die Biographie

Aus dem Englischen
von Harald Stadler

Mit 45 Abbildungen auf Tafeln
und 27 im Text

Piper
Minchen Zirich



|nhalt

Einleitung

Erger Tel: Kindheit 1916-1930

1 Urspringe

2 Das Wunderkind

3 »Behdte die Sterne im Auge<
4 Swiss Family Menuhin

Zweiter Tell: Jugend 1931-1941

Jeunesse doree

Die WEelttournee

Flucht aus dem Paradies
Junge Ehen

0o N O O

Dritter Teil: Reifung 1941-1956

9 Menuhinim Krieg

10 Der schwierige Friede
11 Das Leben mit Diana
12 Die Entdeckung Indiens

Vierter Teil: Der Guru von Highgate 19 56-1968

13 Ubersiedlung nach Europa

14 Der Festspieldirektor

15 Zwischenspidl von Diana Menuhin
16 Die Schule

&8 &

*39
167
189

213
235
275
3°3

347
367



INHALT

Funfter Teil: »lch kam alt zur Welt und wurde seither
immer jinger« 1969-1999

17 Konfrontation und Kooperation
18 Maestro Menuhin

19 DieletztenJahre

20 Coda

Anhang

Zeittafel
Anmerkungen
Bibliographie
Tontréger
Danksagungen
Personenregister
Bildnachweis

391
417

478

501
504

515
527



