Humphrey Burton

Menuhin

Die Biographie

Aus dem Englischen von Harald Stadler

Mit 45 Abbildungen auf Tafeln und 27 im Text

> Piper München Zürich

Inhalt

Einleitung

Ers	ter Teil: Kindheit 1916-1930	
1	Ursprünge	
2	Das Wunderkind	
3	»Behalte die Sterne im Auge<	55
4	Swiss Family Menuhin	93
Zw	eiter Teil: Jugend 1931-1941	
5	Jeunesse doree	"7
6	Die Welttournee	*39
7	Flucht aus dem Paradies	167
8	Junge Ehen	189
Dri	itter Teil: Reifung 1941-1956	
9	Menuhin im Krieg	213
10	Der schwierige Friede	235
11	Das Leben mit Diana	275
12	Die Entdeckung Indiens	3°3
Vie	erter Teil: Der Guru von Highgate 19 56-1968	
13	Übersiedlung nach Europa	335
14	Der Festspieldirektor	347
15	Zwischenspiel von Diana Menuhin	367
16	Die Schule	

INHALT

Fünfter Teil: »Ich kam alt zur Welt und wurde seither immer jünger« 1969-1999

17	Konfrontation und Kooperation	391
18	Maestro Menuhin	417
19	Die letzten Jahre	445
20	Coda	713
An	hang	
Zeittafel		478
Anmerkungen		483
Bibliographie		501
Tonträger		504
Danksagungen		5 "
Personenregister		515
Bildnachweis		$5^{2}7$